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Takseledílá
V Portland Ore postaven byl v

pondělí před soud spolkový známý

siarý peníiokaz Doe ])avenport a

sire obialován byl a paděláni dola
ru a z přechováváni matric t nich!
odlitky dolaru hotoveny Jton Ob

žalovaný umal sn býti vinným a na

obranu vlatnl uvedl kterak zatčení

jeho provedeno bylo Po odbytí

potfmlho trestu živil prý se po
čtivě Před několika týdny nbyto
val prý se u něho neznámý mni

kterýž jednoho dne když se ji!
trochu seznámili požádal jej aby
mu ukázal jak ae vlastně ty dolary
dělají vír prý že řemeslu tomu
dobře rozumí an před osmi roky
pro penězokazství zatčen byl Da- -

venport prý se zdráhal když mu

ale za ukázáni zaplatit svolil

před očima strávníka matrici shoto-vi-l

a několik dolaru ulil Na to
ale vyklubal se z neznámého tajný
kterýž jej zatknul a obžalobu výSe
zmíněnou proti němu vznesl Soud

ce Hellinger odložil vynesení roz-

sudku a prohlásil že bude li prav
divost vypovědí těchto zjiStěna ob
žalovaného propustí a místo něho

dotyčného tajného do káznice po
file

rUntitika přlstíhovalertva

Dlo zprávy pokladního odboru

přibylo do Soustátí za devět mísí
cQ 31 březnem ukončených v po
sledních tří letech následovní počet
přistěhovalců: V r 1893 259500
v r 1894 218048 a V r 1895 140- -

980 — Pokud zjištěno b$ti mohlo

přivezli ssebou přistěhovalci na ho

tovosti $2395840 Nejvíce peněz
přivezli přistěhovalci němečtí
sice $551 883 a nejméně Slováci

$103004 Z přistěhovalectva za

posledních 9 měsíců přibylého by
lo 21504 Irčanu 21000 Němcfl

10100 a Huška 10125 a Itálie a

10110 a Anglie Z počtu toho lo

jich 19002 ani číst ani psát
Přistání zamezeno bylo 1071 oso-

bám a nichž 11 bylo bývalých
ká-ranc- u

a 853 bylo dělníku kontrakt-n- ě

zjednaných

Hrhitraljm podvodníkem
ukázal se býti okresní pokladník
Kowe a Montezuma la o jehožto
zmizení a zpronevěření minule jsme

zprávu přinesli Nyní totiž zjiště-

no že před uprchnutím svým uzmui

a úřadovny auditorovy záruku avou

a že te zápisek okresních vytrhal
všechny listy na nichž jakákoliv
zmínka o záruce neb ručitelích je-

ho činěna byla Následkem tohoto

darebáctví jeho nebude moci okres

proti ručitelům zakročiti neboť s

určitosti se vubeo ani neví kdo
vlastně i do jakého obnosu za něho

ručil I
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Mřteřk' lUlstead Kanaokoll
navštíveno bylo Ve středu po 4 ho

líné ranní zhoubným rxklonem

který! mimo značné ztráty na ma

jetku i značný počet livotA lid

skfth za obír si vyládal Dráha

cyklonu byla níkolik set yardft ti
rokou a límíř 10 mil dlouhou 1

pokud zjistí no hýli mohlo bylo 0

osob na místě usmrceno a značný

počet poraněn Nejvétsl škody

spftsoleny v bezprostředním okolí

místečka kdež 20 obydelních do
mu úplně rozmeteno a íkoda více

jak $200000 ohnáSejlcl spftsobena
— Dio posledních zpráv nejméně
osm osob poraněním padajícími
troskami spBsybcným podlehne

Divná přiílna samovraldj
V Denver Colo spáchala v úte

rý samovraždn zastřelením 24letá
Zelie Vermeirenová V dopisu na

manžela adresovaném udala příči
ny samovraždy a sice udává že se

zamilovala sílené do svého učitele

hudby a nemohouc déle sžírající ji
váSefi přemoci raději životu svému

koneo učinila Ilyla prý sice již
dvakráte provdána nikdy prý ale

dosud nepocítila tak velkou lásku
k muži jako v případě tomto a ne- -
chtío manžela a rodiuu učitele ne

šrastnou učiniti konečně sumo

vraždu spáchala

Nezdařená loupež

V Dubuque la vstoupil v pon
dělí bez práce jsoucí dělník Leo- -

nard Zeia do místnosti Iowa Trust
it Savings banky a rozbiv kladivem
okno u místa kasírova shrábnouti
chtěl peníze jež na stolku narovná

ny byly Leč kasír HroWn byl

rychlejším a uchopiv revolver
střelil lupiče do hlavy takže smr
tělně raněn k zemi klesnul Zeis

vymlouvá se že nechtěl banku

oloupiti a že prý okno rozbil v ná
valu náhlé pomatenosti mysle —

Dosud těšil se dobré pověsti
Jnon neplatnými

Z Deadwood S I) oznámeno

ve středu že obvodním soudem

spolkovým prohlášeny byly rvplat- -

nýmt dluhopisy jež do obnosu

#300000 roku 18H9 okr Lawrence

vydány byly Žaloba v kteréž roz

sudek tento vydán podána ift vod
né proti okresu Meade kterýž a čá
sti okresu Lawrence utvořen byl a

přinucen jí býti měl okres ten ku

zaplacení částky naft připadající
liěhem přelíčení vyvolána však by
la otázka ústavnosti vydání dluho

pisu těch a tu soudem rozhodnuto
Že vydání to bylo nezákonitým an

obnos dluhopisu zákonem povolo
vanou částkt daleko převýioval a

že zákon zákonodárstvem přijmutý
jímž vydáni dluhopisu těchto oprav
ňováno neustavnlm byl Dluhopi

pi staví ae proti každému kdož po

svrchu uvádíme praví ve svém listu
v redakční úvaze následující:

'Náš přednt l'kárnlk t)r W O

Gregory sděluje nám že Jeho pro-

dej Paine-ov- a Celery Compound byl
záxračným ve skutečnosti tvrdí
le v minulých šesti měsících prodal
jej vlce nežli všech ostatních léku

dohromady Měl stálé poptávky
'Jed nim z pozoruhodných vy léče-n- í

jež lék tento dokázal jest ono v

přfpudu Phil Clinarda jenž byl mi

nulého jara republikánským kandi-

dátem pro úřad okresního pokladní-
ka Nervy pana Clinarda byly úplně
rozrušeny ztratil chuť k jídlu a byl
úplné vysílen Započal užívali
Paine flv Celery Compound a dnes
není zdravějšího a silnějšího muže v

okolí nežli pan Clinard

"Jiný případ ještě pozoruhod-

nější jest onen manželky redaktora

"Ledgern" Každý v Oaklandu ví
že paní Ycnsgin byla upoutána na
Iňžko celé tři měsíce trpfo bolestmi
čivními Někdy dosáhly bolesti její
takového Btupně že zaťaté její pěstě
musely býti dvěma silnými muži

otevřeny DrOarvey rodinný lékař
léčil ji po celé měsíce nedovedl však
více nežli bolesti uleviti ne vfiak

vyléčili
"Minulou zimu počala užtvati

Paine-ft- v Celery Compound
"Počalo jí okamžitě přibývati na

váze bolesti přestaly sila se zvýšila
a dnes není zdravější ženy v městě

Její sousedé diví se tomuto úplnému
vyléčení a ptají se jí na příčinu a
ona neostýchá se říci že vyléčení
své děkuje Paine-ov- u Celery Com-

pound Udání toto dává dobrovolně
a doufá že jiní podobně etfžení mo
hou zfskati užíváním tohoto slavného
léku jenž jest dnes nevyrovnatelným
v zemi"

mokratických poslanců k odhlasováni

otázka svobodného a neobmezeného

ražení stříbra a tu a 35 přítomných
hlasovalo jich 22 ve prospěch zásady
této

Na hornickou výstavu kteráž

příštího roku v Denver Colo od-

bývána býti má upsáno již $500-00- 0

Z obnosu toho opsáno městem

Denver a okr Araoahooe $175000

V St Louis zastavilo ve středu

práci přes 1000 cihláři) v tamních
cihelnách zaměnlnaných Následkem
toho musela býti práce na mnoha
stavbách zastavena

8 jara mřjl ženy zapotřebí Paine-ft-v

Celery Compound
Americká žena vzato průměrem

prav! dobře známý spisovatel umdlé-

vá dvacet rokft před časpm Zicíná

umdlévali již jako dítě bdčnirn tak

dlouho až ostatní členové rodiny

odebírají se na odpočinek pokra-

čuje jako rostoucí dívka bděním do

10 neb 11 hodin kdežto by měla

spáti již v 9 a jako žena má tolik
věci na práci jež ji bdící udržují
že nemá vftbec ani minuty k odpo-
činku Po čase počínají tváře

její hubeněli ochablost nastupuje
místo dřívější živosti a má celý
vzhled unavenosti Nervy její stl-že- ny

jsou bolestmi a nedaní jeví
strašné účinky na její zdraví
Lékař její řekne jí jednoduše že

nervový systém její jest vysílen a že

od pomožení dostavili se musí když
dodá se mozku a celé nervové sou-

stavě potravy bohaté a sice rychle a

úplně
Dle zkušenosti nejopatrnějšleh lé-

kařů této země neúčinkuje v přlpa
dech mozkového vysílení nervosnostf
životní síly nezáŽivnosti a nespanl
jež se doHtavujt přemožením prací
nio tak uspokojivě dobře jako
Paine-ň- v Celery Compound
Každá takováto nervosní unavená

osoba jejíž žilami proudí řídká krev
měla by užfvati Paine-fi- Celery
Compound Činí lidi zdravými

Paine-o- v Celery Compound zdo-

konaluje zdraví vléváním do žil nové
bohaté krve a občerstvením nervu
Znovu-oživuj- e umdlené tělo a sesi-lu- je

důležité orgány tělesné tak aby
harmonicky vespolek pracovaly
Vzdělaný redaktor ffasopisu Lsdger

v Oakland III podobiznu jehož ženy

Zaxtavlll prárL

Z Koanoke Vadošla v úterý zprá
va že na 25000 horníku zaměstna

ných v dolech podél Norfolk ttWest-

ern dráhy zastavilo práci a rice ná-

sledkem ohlášení kterýmž veškerým
zřízencům mzda o 20% snižována

býti měla Očekává se že i v ohlo- -

dolech jiným společnostem náležejí-

cích práce zastavena bude a té je--

linké příčiny aby etávkárftm k ví

tězství dopomořeno bylo

V c&konmlátat vil tnÍMourakém

předložena byla v úterý kaukusu de

kuní ne na pozemcích v prodeji
lomtA zakoupených se usadili Ku

doSi tvrdí totiž že vláda nemíla

žádného práva pozemky ty roz

prodávali an nikdy jí postoupeny
ani vykoupeny nebyly

Nepodařilo se

Nedaleko St Joseph Mo učí

něn byl ve středu pokus na oloupe--

ní expresního vlaku dráhy liur

lingtonsé kterýž viak se nezdařil

Dráha byla touž o zamýšlené Ion

peži v řas nvédomena a tak při

chystáno lupičům přivítání násled

kem Jehož dva muži smrtelné a je
den téžce poraněn

Ztrarí prý peníze

Chicagský prasečí baron Ar

mour podal v poudélf odboru ho

spodářskému přísežný výkaz t ně-

hož vysvítá že v posledních 10

měsících na mase ttrácf Dle vý-

kazu jeho poraženo v roce 3 listo

padem ukončeném v jatkách jeho
421720 kusft dobytka o 479017- -

360 lb živé váhy a o 2(14418440
čisté váhy Za dobytek zaplaceno

průměrem $301 za kus celkem

117325010 K tomu přidali
no #728010 Jež za práci vyplaceny

byly Po odražení částky stržené

ta odpadky kfiže a tuk shledáno

že v roce tom ztraceno #73230
neboli 17 % čtyři desitiny centu na

každém kuse Za listopad a prosi-

nec poraženo 64344 kusS dobytka
O £9778400 Ib živé váhy Zapl
oenozaft #2187889 sa práci vy-

placeno #93102 a ztraceno $9118
pebo-l- i 16 a sedm desetin centu na


